
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
 
2022.gada 3.martā 

 
Nr. 4 

 
Pamatojoties uz Liepājas pilsētas domes 2017.gada 17.augusta saistošo 

noteikumu Nr.14 “Liepājas pilsētas pašvaldības nolikums” 81.1 2.apakšpunktu, ievērojot 
Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 13.punktu un ar 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2022.gada 4.marta rīkojumu 
Nr.47/2.1.1 “Par papildu nosacījumiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 
apstiprinātā Pasākumu plāna un iekšējās kontroles kārtības, lai ierobežotu Covid-19 
izplatīšanās iespēju Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijā, 10.punktu, Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes ārkārtas sēde notiek, izmantojot videokonferenču rīku 
Zoom Meeting. 

 
Sēde sasaukta 2022.gada 3.martā pulksten 16:00. 
Sēde atklāta 2022.gada 3.martā pulksten 16:02. 
Sēdi vada Pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs  Ansiņš 

 
Sēdē piedalās 14 deputāti: 

Dace Bluķe 
Atis Deksnis 
Helēna Geriloviča  
Uldis Hmieļevskis  
Uldis Lipskis  
Linda Matisone  
Agris  Mertens  
Pāvels Sereda 
Uldis Sesks  
Edvīns Striks 
Modris Šveiduks 
Helvijs Valcis  
Jānis Vilnītis  
Vilnis Vitkovskis 

  
Uzaicinātās personas:  

Dace Arāja, pašvaldības administrācijas Juridiskā daļas vadītāja (1.§) 

 
Sēdi protokolē Egita Lukjanova 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 
 

1. Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu. 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
1.§ 

Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu 
 

Gunārs Ansiņš: - Pirms sākt ārkārtas domes sēdi, vēlas visus uzrunāt 
pēdējo dienu notikumu sakarā.  
   Informē, ka šodien aprit tieši nedēļa, kopš Krievijas 
iebrukuma Ukrainā, un vēl nav zināms iznākumu šai 
agresijai, bet ir labi redzams tas posts, ciešanas, sāpes 
un iznīcība, ko šis solis ir jau nesis.  
   Aicina visus gan kā deputātus pašvaldības vārdā, gan 
katru individuāli kā Latvijas pilsoni un vienkārši cilvēku, 
noliekt cieņā galvas to ukraiņu priekšā, kuru dzīvības šis 
karš ir jau paņēmis. Mums pašiem jābūt vienotiem un 
stipriem, jābeidz šķelties un rīvēties citam ar citu, jo 
šobrīd vairāk nekā jebkad iepriekš ir jāparāda, ka 
pasaule ir ar ukraiņiem, kas šobrīd cīnās par savu valsti, 
savu zemi, savu tautu, savu Brīvību un nedalāmību.  
   Aicina noliekt galvas un ar klusuma brīdi pieminēt 
Ukrainas kara upurus. 
   Slava Ukrainai! 
 
- Informē, ka izskatīšanai Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes ārkārtas sēdē ir iesniegts viens 
jautājums, kas ir saistīts ar Latvijas Valsts prezidenta 
lēmumu. Dod vārdu Liepājas pilsētas pašvaldības 
administrācijas Juridiskās daļas vadītājai Dacei Arājai 
īsam lēmuma projekta skaidrojumam. 
 
 

Ziņo Dace Arāja: - Informē, ka Latvijas Valsts prezidents ir apturējis 
likuma “Grozījumi Likumā par ostām” publicēšanu, līdz 
ar to nepieciešams organizēt parakstu vākšanu tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma 
“Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu.  
   Saskaņā ar likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu 
ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7.pantā 
noteikto pašvaldības domes kompetencē ietilpst noteikt 
vietas, kurās balsstiesīgie vēlētāji var parakstīties 
parakstu vākšanas lapās, ievērojot, ka parakstu 
vākšanas vietas katrā pašvaldībā iekārtojamas ar tādu 
aprēķinu, lai uz 10 000 vēlētāju būtu vismaz viena 
parakstu vākšanas vieta.       
   Saistībā ar minēto, ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts iekārtot Liepājā piecas parakstu 
vākšanas vietas. 
   Papildus informē, ka, ja tiks saņemts pietiekams 
vēlētāju parakstu skaits, kas ir paraksti no 1/10 daļas 
balsstiesīgo vēlētāju, kuri piedalījās pēdējās Saeimas 
vēlēšanās, tad tiks rīkots referendums, savukārt, ja 
attiecīgais parakstu skaits netiks saņemts, tad Valsts 
prezidents minēto likumu nodos publicēšanai un tas 
stāsies spēkā.  
   Lūdz atbalstīt lēmuma projektu “Par parakstu 
vākšanas vietu noteikšanu”.  
 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Gunārs Ansiņš: - Jautā, vai deputātiem ir jautājumi vai komentāri? Ja 
tādu nav, aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Modris Šveiduks: - Informē, ka tehnisku problēmu dēļ nevar nobalsot 
lietvedības programmā, bet balso “par” sagatavoto 
lēmuma projektu.   

Gunārs Ansiņš: - Lūdz Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas 
Organizatoriskajai daļai nofiksēt deputāta Modra 
Šveiduka balsojumu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  15 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Atis Deksnis, 
Helēna Geriloviča, Uldis Hmieļevskis, Uldis Lipskis, 
Linda Matisone, Agris Mertens, Ludmila Rjazanova, 
Uldis Sesks, Edvīns Striks, Modris Šveiduks, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.79/4 "Par parakstu vākšanas 
vietu noteikšanu". 

 
Sēde slēgta 2022.gada 3.martā pulksten 16:07. 
 
 
 
Priekšsēdētājs               Gunārs Ansiņš (08.03.2022) 

 

Protokolēja               Egita Lukjanova (08.03.2022) 

 


